ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02 декабря 2024 года

г. Рубцовск

№01-01/08

О проведении мероприятий

посвященных празднованию Нового 2025 года

С целью повышения эффективности деятельности первичных профсоюзных организаций, повышения авторитета профсоюзов в обществе, мотивации профсоюзного членства, повышение активности членов профсоюзов, создания условий для поддержания реализации творческого потенциала среди работников образования, выявления талантливых работников образовательных учреждений и привлечения их к активному участию в социальной, общественной и культурной жизни, реализации в педагогическом сообществе установок на ведение здорового образа жизни и формирования позитивного отношения к Профсоюзу, в соответствии с Планом основных мероприятий ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района на 2024 год и на основании Положений, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести следующие мероприятия, посвященные празднованию Нового 2025 года:

- Новогоднюю профсоюзную акцию «Новый профсоюзный год к нам мчится - хочу поздравить всех и счастьем поделиться!»;

- Новогоднюю профсоюзную акцию «ПрофЁлки!»

- Профсоюзный конкурс семейного творчества «Новогодние ПрофНебылицы!»;
- Профсоюзный конкурс новогодней песни;
- Новогодние поздравления на детей и внуков работников образовательных учреждений (членов Профсоюза) Дедом Морозом и Снегурочкой;

- формировании новогодний сладких подарков для членов Профсоюза.

2. Утвердить Положения о проведении мероприятий, посвященных празднованию Нового 2025 года (Прилагается).

3. Председателям первичных профсоюзных организаций  обеспечить участие в мероприятиях, конкурсах и акциях.

4. Главному бухгалтеру (Скаковой Т.В.) предусмотреть расходы на проведение мероприятий, конкурсов и акций согласно смете доходов и расходов на 2024 год.

5. Молодежному совету обеспечить информационное освещение мероприятий, конкурсов и акций в краевой общественно-политической газете «Профсоюзы Алтая», на сайте Алтайского краевой организации Профсоюза, официальном сайте  ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
6. Назначить ответственных за проведение новогодних мероприятий:

- Валиахметову Светлану Юрьевну, гимназия «Планета Детства»

- Санько Екатерину Владимировну, ЦРР - детский сад №53 «Топтыжка»

- Ташкееву Любовь Васильевну, детский сад №14 «Василек».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования                                                                                                                                г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова
1. Новогодняя профсоюзная акция «Новый профсоюзный год к нам мчится - хочу поздравить всех и счастьем поделиться!».

Если ты хочешь НАКАНУНЕ ВОЛШЕБНОГО НОВОГОДНЕГО ПРАЗДНИКА пожелать своим близким, друзьям, коллегам и товарищам по профессиональному союзу здоровья, успехов в работе, счастья и радости поделись своим новогодним настроением и сделай праздник!

Сними короткий видеоролик (до 3-х минут) с Новогодним поздравлением, в котором обязательно должны прозвучать такие слова, как ПРОФСОЮЗ, ЕДИНСТВО, ДЕТИ, ЗДОРОВЬЕ, РУБЦОВСК и НОВЫЙ ГОД!
Новогоднее поздравление может звучать от одного или нескольких человек (семья, профком, друзья, воспитанники, ученики и т.д.) в любой форме: театрализованное, стихотворное, костюмированное и т.д. Видеоролик должен содержать логотип Профсоюза и название вашей первичной профсоюзной организации.

В срок до 31 января 2025 года прислать видеоролик на электронную почту - 658223@List.ru

2. Новогодняя профсоюзная акция «ПрофЁлки!»

Если ты хочешь сделать наступающий год ярким и запоминающимся, радостным и веселым для своей семьи и своих близких, друзей, коллег, товарищей по профессиональному союзу - придумай и сделай своими руками ПрофЁЛКУ, а может она будет просто изображением, созданным с помощью различных программ, а может она будет ребусом или кроссвордом, а может она будет брошью, коллажем, а может…. - она может быть любой, но созданной тобой и с логотипом Профсоюза!

Для участия в Новогодней профсоюзной акции «ПрофЁлки!» необходимо в срок до 31 января 2025 года прислать заявку и фото ПрофЁлки, которую ты придумал и сделал своими руками на электронную почту - 658223@List.ru

3. Профсоюзный конкурс семейного творчества «Новогодние ПрофНебылицы!»

Необходимо совместно с детьми, внуками или воспитанниками, творческой группой учителей с учениками, воспитателей и педагогов дополнительного образования с воспитанниками, объяснить и рассказать ребенку (детям) что такое Профсоюз и чем он занимается, затем,  совместно с  детьми придумать КОРОТКИЕ сказки, притчи, небылицы, волшебные истории, стихи на новогоднюю и профсоюзную  тематику. Все творческие  работы должны быть  обязательно проиллюстрированы фотографиями или рисунками!
Для участия в конкурсе нужно заявку и работу принести до 31 января 2025 года по адресу: пр. Ленина, 40, кабинет №17 и №20.
4. Профсоюзный конкурс новогодней песни!

В Конкурсе могут принять участие работники образовательных учреждений города Рубцовска и Рубцовского района, члены Профсоюза.

Конкурс пройдет по следующим направлениям:

- новогодняя песня

- новогодняя песня о Профсоюзе

Оцениваться песни будут в номинации: «Солисты» и «Ансамбли». Каждый участник или коллектив исполняет один музыкальный номер, отвечающий тематике Конкурса. Для участия в профсоюзном конкурсе новогодней песни необходимо в срок до 31 января 2025 года прислать заявку и видеоролик с исполнением песни на электронную почту - 658223@List.ru
Общие правила проведения Акций и Конкурсов:

1. Все работы принимаются до 31 января 2025 года.

2. Заявки и работы, поданные по истечению установленного срока, не рассматриваются.

4.  Победители и призеры акций и конкурсов будут награждены грамотами и новогодними премиями!

5. Все участники акций и конкурсов будут награждены Благодарностью, а все дети - участники новогодними сладкими призами.

6. Подведение итогов конкурной комиссией состоится с 01 по 28 февраля 2025 года.

7. Награждение состоится с 03 по 14 марта 2025 года.

8. Ответственные за проведение новогодних мероприятий:

Валиахметова Светлана Юрьевна, гимназия «Планета Детства»

Санько Екатерина Владимировна, ЦРР - детский сад №53 «Топтыжка»

Ташкеева Любовь Васильевна, детский сад №14 «Василек»